
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 199.580 EUR.
Importe 241.491,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.580 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR-2024000066 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 14:35 horas.

Suministro (adquisición) del set (kit) energético del comerciante dentro de la línea de ayudas para el
fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea - Next Generation EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
30213200 - Tabletas digitales.
30237475 - Sensores eléctricos.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
31214100 - Interruptores.
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31230000 - Partes de aparatos de distribución o control de electricidad.
31350000 - Conductores eléctricos para datos y control.
31670000 - Partes eléctricas de maquinaria o aparatos.
31681400 - Componentes eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto no sujeto a regulación armonizada, trámite ordinario con características.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z71%2FBrMCCDq2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z71%2FBrMCCDq2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.fuengirola.org


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO

Sobre 2 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación en función de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora del acto de apertura son orientativos

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España

Proveedor de Pliegos

ayto de Fuengirola

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1
(29640) FUENGIROLA España

Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora del acto de apertura son orientativos

(29640) FUENGIROLA EspañaLa fecha y hora del acto de apertura son orientativos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro (adquisición) del set (kit) energético del comerciante dentro de la línea de
ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea - Next Generation EU.

Descripción del procedimiento
Abierto no sujeto a regulación armonizada.
Valor estimado del contrato 199.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.491,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.580 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
30213200 - Tabletas digitales.
30237475 - Sensores eléctricos.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
31214100 - Interruptores.
31220000 - Componentes de circuitos eléctricos.
31230000 - Partes de aparatos de distribución o control de electricidad.
31350000 - Conductores eléctricos para datos y control.
31670000 - Partes eléctricas de maquinaria o aparatos.
31681400 - Componentes eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todas las comunicaciones del contratista relativas al contrato deberán ser en
formato electrónico y enviados vía correo electrónico, para evitar en todo momento el uso de papel en la ejecución del
contrato.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Conforme a lo indicado en el PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo indicado en el PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 (Declaración Responsable DEUC)
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 (Oferta Técnica)
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 (Oferta Económica)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cr. 2º: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Cr. 3º: Mayor plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Cr. 4º: Mejora 1: Suministro de un Sistema de Alimentación Ininterrumpida (SAI) en cada uno de los 200 Kit Energéticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cr. 1º: Mejor oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013847034 |  2024-000811041 | Wed, 24 Jul 2024 14:35:13:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93122963982240023151995691439865331222 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


